
__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de fevereiro de 2021 | Ano 08 | Nº 091
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 23/21. Processo Administrativo: 493/21. 
Oferta de Compra nº 853600801002021OC00008. 
Pregão Eletrônico: 12/21. Objeto: contratação de 
empresa para elaboração do Programa de Controle 
de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA), 
Programa de Controle Médico de Saúde 
Ocupacional (PCMSO) e Laudo Técnico das 
Condições Ambientais (LTCAT). O Edital será 
disponibilizado nos sites 
http://www.pirassununga.sp.gov.br e 
www.bec.sp.gov.br, a partir do dia 22 de fevereiro de 
2021. A data início para envio das propostas 
eletrônicas será 22 de fevereiro de 2021 e a 
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do 
dia 05 de março de 2021. Pirassununga, 19 de 
fevereiro de 2021. Alecsandra Rossani Scholling – 
Resp. p/ Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO     DE     ATAS     DE  
REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital: 151/20. Processo Administrativo: 4788/20. 
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00106. 
Pregão Eletrônico: 92/20. Objeto: Registro de 
Preços de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. Proponentes: 26. Ata de Registro de 
Preços nº 29/21. Compromissária: NUTRICIONALE 
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Vigência: 12 
(doze) meses. Assinatura: 05/02/21. Ata de Registro 
de Preços nº 28/21. Compromissária: NORI 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI EPP. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
17/02/21. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito.

EXTRATO     DE     CONTRATO  

Edital: 136/20. Processo Administrativo: 4447/20. 
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00092. 
Pregão Eletrônico: 79/20. Objeto: contratação de 

serviços de laboratório de próteses dentárias, 
conforme Programa Federal Laboratório Regional 
de Próteses Dentárias. Proponentes: 04. Gestora do 
Contrato: Cristiane Krempel Fonseca. Cargo: 
Cirurgiã Dentista. Contrato nº 30/21. Contratada: 
MESSIAS NETO PRÓTESES EIRELI. Valor: R$ 
78.400,00 (setenta e oito mil e quatrocentos reais). 
Assinatura: 18/02/21. Vigência: 12 (doze) meses. 
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito.

Procuradoria-Geral do Município

TERMO     DE     PRORROGAÇÃO  

RESUMO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO 
TERMO DE COLABORAÇÃO CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA E 
CENTRO PIRASSUNUNGUENSE DE 
ASSISTÊNCIA À INFÂNCIA. PROTOCOLO Nº 
4652/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2017 – CENTRO 
PIRASSUNUNGUENSE DE ASSISTÊNCIA À 
INFÂNCIA. TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 
13/2018. TERMO ADITIVO Nº 060/2021. DAS 
PARTES:  MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA E 
CENTRO PIRASSUNUNGUENSE DE 
ASSISTÊNCIA À INFÂNCIA. DO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, EM PERÍODO INTEGRAL, NO 
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DE VAGAS 
REPRIMIDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, PARA O ANO LETIVO DE 2021, NAS 
MODALIDADES/NÍVEIS DE ENSINO. DO VALOR 
DA PRORROGAÇÃO: R$ 187.885,48 (CENTO E 
OITENTA E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E 
CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS). 
O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO É DE 12 
(DOZE) MESES, A CONTAR DE 01 DE JANEIRO 
DE 2021, RETROAGINDO SEUS EFEITOS 
ÀQUELA DATA. DATA DE ASSINATURA: 
12/02/2021. TIAGO ALBERTO FREITAS VARISI - 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1


